MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil;CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 861 – OUTUBRO/2022
Portarias  N° 77 a 86/2022

(PREG/UFPI)

Teresina, 31 de outubro de 2022

MinistériodaEducação

Universidade Federal do Piauí
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

PORTARIA PREG/UFPI Nº 77, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

Remove servidora da Diretoria de Administração
Acadêmica (DAA/PREG), para a Divisão de Programas e
Matrículas (DPM/DAA).

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- a Portaria SGP/SEDGG/ME N° 1455, de 16 de fevereiro de 2022.

RESOLVE:

Art.1º Remover a servidora Ana Ravena de Sousa, Assistente em Administração, da
Diretoria de Administração Acadêmica (DAA/PREG), para a Divisão de Programas e Matrículas
(DPM/DAA).

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser disponibilizada
no Boletim de Serviço desta Universidade.

Teresina, 27 de outubro de 2022.

ANA BEATRIZ SOUSA GOMES

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5540; e-mail: preg@ufpi.edu.br

Internet: www.ufpi.br/preg

MinistériodaEducação

Universidade Federal do Piauí
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

PORTARIA PREG/UFPI Nº 78, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

Remove servidor do Serviço de Registro de Diplomas e
Certificados (SRDC/DAA), para a Divisão de Controle
Acadêmico (DCA/DAA).

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- a Portaria SGP/SEDGG/ME N° 1455, de 16 de fevereiro de 2022.

RESOLVE:

Art.1º Remover o servidor Bruno Fenyks Keron de Carvalho Nascimento, Assistente em
Administração, do Serviço de Registro de Diplomas e Certificados (SRDC/DAA), para a Divisão de
Controle Acadêmico (DCA/DAA).

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser disponibilizada
no Boletim de Serviço desta Universidade.

Teresina, 27 de outubro de 2022.

ANA BEATRIZ SOUSA GOMES

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5540; e-mail: preg@ufpi.edu.br

Internet: www.ufpi.br/preg

MinistériodaEducação

Universidade Federal do Piauí
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

PORTARIA PREG/UFPI Nº 79, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

Remove servidora do Serviço de Registro de Diplomas e
Certificados (SRDC/DAA), para a Divisão de Controle
Acadêmico (DCA/DAA).

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- a Portaria SGP/SEDGG/ME N° 1455, de 16 de fevereiro de 2022.

RESOLVE:

Art.1º Remover a servidora Conceicao de Maria Brito Silva, Assistente em Administração,
do Serviço de Registro de Diplomas e Certificados (SRDC/DAA), para a Divisão de Controle Acadêmico
(DCA/DAA).

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser disponibilizada
no Boletim de Serviço desta Universidade.

Teresina, 27 de outubro de 2022.

ANA BEATRIZ SOUSA GOMES

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5540; e-mail: preg@ufpi.edu.br

Internet: www.ufpi.br/preg

MinistériodaEducação

Universidade Federal do Piauí
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

PORTARIA PREG/UFPI Nº 80, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

Remove servidor do Serviço de Registro de Diplomas e
Certificados (SRDC/DAA), para a Divisão de Controle
Acadêmico (DCA/DAA).

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- a Portaria SGP/SEDGG/ME N° 1455, de 16 de fevereiro de 2022.

RESOLVE:

Art.1º Remover o servidor Jean Carlos da Silva Sousa, Assistente em Administração, do
Serviço de Registro de Diplomas e Certificados (SRDC/DAA), para a Divisão de Controle Acadêmico
(DCA/DAA).

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser disponibilizada
no Boletim de Serviço desta Universidade.

Teresina, 27 de outubro de 2022.

ANA BEATRIZ SOUSA GOMES

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5540; e-mail: preg@ufpi.edu.br

Internet: www.ufpi.br/preg

MinistériodaEducação

Universidade Federal do Piauí
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

PORTARIA PREG/UFPI Nº 81, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

Remove servidor do Serviço de Registro de Diplomas e
Certificados (SRDC/DAA), para a Divisão de Controle
Acadêmico (DCA/DAA).

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- a Portaria SGP/SEDGG/ME N° 1455, de 16 de fevereiro de 2022.

RESOLVE:

Art.1º Remover o servidor João Marcelo Alves Rodrigues, Assistente em Administração,
do Serviço de Registro de Diplomas e Certificados (SRDC/DAA), para a Divisão de Controle Acadêmico
(DCA/DAA).

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser disponibilizada
no Boletim de Serviço desta Universidade.

Teresina, 27 de outubro de 2022.

ANA BEATRIZ SOUSA GOMES

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5540; e-mail: preg@ufpi.edu.br

Internet: www.ufpi.br/preg

MinistériodaEducação

Universidade Federal do Piauí
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

PORTARIA PREG/UFPI Nº 82, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

Remove servidor do Serviço de Atendimento ao
Estudante (SAE/DAA), para a Divisão de Programas e
Matrículas (DPM/DAA).

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- a Portaria SGP/SEDGG/ME N° 1455, de 16 de fevereiro de 2022.

RESOLVE:

Art.1º Remover o servidor José de Ribamar Araújo, Assistente em Administração, do
Serviço de Atendimento ao Estudante (SAE/DAA), para a Divisão de Programas e Matrículas (DPM/DAA).

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser disponibilizada
no Boletim de Serviço desta Universidade.

Teresina, 27 de outubro de 2022.

ANA BEATRIZ SOUSA GOMES

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5540; e-mail: preg@ufpi.edu.br

Internet: www.ufpi.br/preg

MinistériodaEducação

Universidade Federal do Piauí
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

PORTARIA PREG/UFPI Nº 83, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

Remove servidor do Serviço de Atendimento ao
Estudante (SAE/DAA), para a Divisão de Programas e
Matrículas (DPM/DAA).

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- a Portaria SGP/SEDGG/ME N° 1455, de 16 de fevereiro de 2022.

RESOLVE:

Art.1º Remover o servidor José de Ribamar Santana, Assistente em Administração, do
Serviço de Atendimento ao Estudante (SAE/DAA), para a Divisão de Programas e Matrículas (DPM/DAA).

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser disponibilizada
no Boletim de Serviço desta Universidade.

Teresina, 27 de outubro de 2022.

ANA BEATRIZ SOUSA GOMES

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5540; e-mail: preg@ufpi.edu.br

Internet: www.ufpi.br/preg

MinistériodaEducação

Universidade Federal do Piauí
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

PORTARIA PREG/UFPI Nº 84, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

Remove servidora da Diretoria de Administração
Acadêmica (DAA/PREG), para a Divisão de Programas e
Matrículas (DPM/DAA).

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- a Portaria SGP/SEDGG/ME N° 1455, de 16 de fevereiro de 2022.

RESOLVE:

Art.1º Remover a servidora Nancy Queiroz Cavalcante Carvalho de Holanda Miranda,
Assistente em Administração, da Diretoria de Administração Acadêmica (DAA/PREG), para a Divisão de
Programas e Matrículas (DPM/DAA).

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser disponibilizada
no Boletim de Serviço desta Universidade.

Teresina, 27 de outubro de 2022.

ANA BEATRIZ SOUSA GOMES

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5540; e-mail: preg@ufpi.edu.br

Internet: www.ufpi.br/preg

MinistériodaEducação

Universidade Federal do Piauí
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

PORTARIA PREG/UFPI Nº 85, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

Remove servidor do Serviço de Registro de Diplomas e
Certificados (SRDC/DAA), para a Divisão de Controle
Acadêmico (DCA/DAA).

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- a Portaria SGP/SEDGG/ME N° 1455, de 16 de fevereiro de 2022.

RESOLVE:

Art.1º Remover o servidor Paulo Roberto Ferreira de Sousa, Assistente em Administração,
do Serviço de Registro de Diplomas e Certificados (SRDC/DAA), para a Divisão de Controle Acadêmico
(DCA/DAA).

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser disponibilizada
no Boletim de Serviço desta Universidade.

Teresina, 27 de outubro de 2022.

ANA BEATRIZ SOUSA GOMES

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5540; e-mail: preg@ufpi.edu.br

Internet: www.ufpi.br/preg

MinistériodaEducação

Universidade Federal do Piauí
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

PORTARIA PREG/UFPI Nº 86, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

Remove servidor do Serviço de Atendimento ao
Estudante (SAE/DAA), para a Divisão de Programas e
Matrículas (DPM/DAA).

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- a Portaria SGP/SEDGG/ME N° 1455, de 16 de fevereiro de 2022.

RESOLVE:

Art.1º Remover o servidor Wilson da Costa Portela, Técnico em Assuntos Educacionais, do
Serviço de Atendimento ao Estudante (SAE/DAA), para a Divisão de Programas e Matrículas (DPM/DAA).

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser disponibilizada
no Boletim de Serviço desta Universidade.

Teresina, 27 de outubro de 2022.

ANA BEATRIZ SOUSA GOMES

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5540; e-mail: preg@ufpi.edu.br

Internet: www.ufpi.br/preg